ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH YÊN BÁI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

               Số:             /SKHĐT-ĐKKD Yên Bái, ngày       tháng 11 năm 2024
V/v Giới thiệu Sáng kiến ESG Việt Nam 2025
trong khuôn khổ Dự án “Tăng cường năng lực

cạnh tranh khu vực tư nhân Việt Nam”

Kính gửi: Cổng Thông tin điện tử tỉnh Yên Bái.

Theo đề nghị của Cục Phát triển doanh nghiệp - Bộ Kế hoạch và Đầu tư
tại Công văn số 1056/PTDN-CSHTQT ngày 28/10/2024 về việc giới thiệu Sáng
kiến ESG Việt Nam 2025 trong khuôn khổ Dự án “Tăng cường năng lực cạnh
tranh khu vực tư nhân Việt Nam”. Để các doanh nghiệp khu vực tư nhân, hợp
tác xã, hộ kinh doanh trên địa bàn tỉnh biết, nghiên cứu và đăng ký tham gia
Chương trình sáng kiến ESG Việt Nam 2025. Sở Kế hoạch và Đầu tư đề nghị
Cổng Thông tin điện tử tỉnh Yên Bái đăng tải nội dung thông tin như sau:

“Nhằm thúc đẩy các doanh nghiệp khu vực tư nhân, hợp tác xã, hộ kinh
doanh kinh doanh bền vững (sau đây gọi chung là doanh nghiệp); triển khai thực
hành khung đánh giá ESG (môi trường - xã hội - quản trị doanh nghiệp) để đo
lường các yếu tố liên quan tới phát triển bền vững cũng như những tác động của
doanh nghiệp tới cộng đồng, với kỳ vọng thúc đẩy tăng trưởng bền vững và bao
trùm được dẫn dắt bởi khối kinh tế tư nhân và tăng cường năng lực cạnh tranh
trên thị trường cho doanh nghiệp. Ngày 23/10/2024, Bộ Kế hoạch và Đầu tư và
Cơ quan Phát triển Quốc tế Hoa Kỳ (USAID) đã thông qua Dự án Tăng cường
năng lực cạnh tranh khu vực tư nhân Việt Nam, chính thức khởi động Chương
trình sáng kiến ESG Việt Nam 2025.

Các doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh Yên Bái có nhu cầu tham gia Chương
trình sáng kiến ESG Việt Nam 2025 đề nghị chủ động nghiên cứu và đăng ký
tham gia Chương trình (có Phụ lục thông tin chi tiết về Chương trình kèm theo).

Cổng đăng ký tham gia Chương trình sáng kiến ESG Việt Nam 2025 tại
địa chỉ: https://esg.business.gov.vn/esg-vietnam chính thức được mở từ ngày
23/10/2024. Thời hạn nộp hồ sơ đăng ký: trước 17 giờ 00’ ngày 30/11/2024.

Mọi thông tin chi tiết xin liên hệ:
- Ông Nguyễn Đức Thành, Cán bộ Cục Phát triển doanh nghiệp - Bộ Kế

hoạch và Đầu tư; Email: ducthanhn014@gmail.com; Điện thoại: 0912.371.357.

- Bà Nguyễn Hồng Ngọc, Đại diện Văn phòng Dự án IPSC; Email:
hongngoc@ipsc.vn; Điện thoại: 0334.167.165”.

https://esg.business.gov.vn/esg-vietnam
mailto:ducthanhn014@gmail.com
mailto:hongngoc@ipsc.vn

2

Sở Kế hoạch và Đầu tư đề nghị Cổng Thông tin điện tử tỉnh Yên Bái quan
tâm, phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận: KT. GIÁM ĐỐC
- Như trên; PHÓ GIÁM ĐỐC
- Hiệp hội DN tỉnh;
- Liên minh HTX tỉnh;
- Lãnh đạo Sở KH&ĐT;
- Lưu: VT, ĐKKD.

Trần Thanh Chương

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-07T08:00:56+0700
	Tỉnh Yên Bái
	Trần Thanh Chương<tranthanhchuong@yenbai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-07T08:48:49+0700
	Tỉnh Yên Bái
	Sở Kế hoạch và Đầu tư<sokehoachdautu@yenbai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-07T08:48:56+0700
	Tỉnh Yên Bái
	Sở Kế hoạch và Đầu tư<sokehoachdautu@yenbai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-07T08:49:22+0700
	Tỉnh Yên Bái
	Sở Kế hoạch và Đầu tư<sokehoachdautu@yenbai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!